*K*<sup>2</sup> Abfertigung: LBr. 411 Bl. 108–109. 1 Bog. 4°. 3 S. (Unsere Druckvorlage.)

Illustris atque Excellentissime Domine, Patrone Magne.

10

Arca, quae Norimberga expectabatur, advenit tandem ipsis Calendis Januarii sive ipso novi anni Festo. Transportatio illius Augusta Norimbergam usque constitit 12 Thaleris: mihi autem, ut Excellentia Vestra ex descriptione literarum adjectarum videre potest, pro ea solvendi fuerunt 35 thaleri cum grosso Misnico. Sed unde mihi tanta pecuniae summa? Adibam Dominum Forsterum: sed ipse cum uxore ad generum Mindam erat profectus, ut adeo desperarem, me hic quicquam obtenturum. Grello tamen necessitates meas exponebam, et praeter opinionem ille se facilem praebebat ad 12 thaleros, praeter illos, quos ante Festum acceperam, numerandos. Deerant tamen adhuc 11 alii Thaleri cum grosso Misnico, aliunde conquirendi. Adjeci ipse ex meis, quae duriter vivendo comparseram, et sic tandem summa completa est. Si autem in posterum tam grandis summa mihi Vestri causa expendenda foret, nescirem, quodnam consilium inirem. Non dant libenter homines sua mutuo, nihilque mihi accidit aegrius quam cogi, mutuo ab aliis sumere

15

20

---

Zu N. 7: *K*<sup>2</sup> setzt nach I, 26 N. 443 die Korrespondenz fort und blieb — mit Ausnahme eines Punktes, vgl. N. 21 — unbeantwortet; vgl. N. 65. Beilage waren I, 26 N. 400 (vgl. Z. 13 f.) und ein nicht identifizierter Brief (vgl. S. 18 Z. 10–12) 11 Arca: die Kiste mit Kupferstichen für das *Monumentum Glorïae Ernesti Augusti*; vgl. I, 26 N. 439 u. Erl. 15 cum uxore: Anna Magdalena Förster. 15 generum: J. Detlefsen, der Ehemann von N. Försters Tochter Margaretha Magdalena.

pecuniam. Si me conveniente summa Excellentia Vestra instrueret, haud invitus de meis quaedam in tales necessitates impenderem, ut aliorum ope non esset opus.

Ex publica popina inposterum vivere sanitati meae forte minus erit proficuum. Jam si totam urbem percurras, exigunt singulis hebdomadis pro cibo capiendo  $1\frac{1}{2}$  thl. aut non paulo minus. Unde tunc mihi reliqua, quorum indigeo? Unde libri ad studia elegantiora tractanda necessarii? Unde medicamenta, quorum fere continua usurpatione pro mala affectione corporis carere nequeo? Forsterus d. 17 Januarii habebit auctionem librorum, ex quibus non puto Excellentiam Vestram sibi quosdam comparaturam, si praesens esset. meis tamen usibus ex illis, quia maximam partem sunt Theologici, plurimi inservient. Hoc ipso momento accipio literas, quas transmitto: in quarum sigillo egregium extat symbolum. Pingitur ex uno latere cranium demortui, mortis signum: ex altero corona cum numis, adjecto lemmate: COLLATA PROSUNT. Auctor forte intelligit, honores et divitias prodesse, si simul memineris, moriendum aliquando, et post mortem rationem reddendam, quomodo omnia impenderis. Ego autem haec COLLATA PROSUNT paulo aliter accipio. Nempe, si vivus rerum tuarum aliquid in alios conferas, optime et tibi et aliis proderis. Lusum hunc qualemcumque Excellentia Vestra, quaeso, ne male interpretetur. Equidem satis contentus sum, modo commode mihi vivere liceat.